



Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert Telus

Warszawa, 08 maja 2023 r.
BM.zop.0626.31.2023

prof. dr hab. Dorota Konopacka
Dyrektor
Instytutu Ogrodnictwa - Państwowego Instytutu Badawczego
w Skierniewicach

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na spotkanie w ramach XXXIX Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ogrodników na Jasną Górę. Jest dla mnie zaszczytem, że pełniąc funkcję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, mogę serdecznie powitać wszystkich organizatorów i uczestników pielgrzymki, choć niestety, z powodu wcześniej ustalonego kalendarza służbowego, nie mogę osobiście uczestniczyć w tym podniosłym wydarzeniu.

Szczególne słowa uznania za dotychczasowy wysiłek kieruję do Organizatora tegorocznej pielgrzymki - Instytutu Ogrodnictwa Państwowego Instytutu Badawczego w Skierniewicach. Państwa rola jest nieoceniona i bardzo perspektywiczna, ponieważ dzięki wyspecjalizowanej i profesjonalnej działalności, wiedza na temat możliwości i kierunków rozwoju ogrodnictwa w Polsce może być propagowana i wdrażana jako ważna gałąź gospodarcza.

Ogólnopolska Pielgrzymka Ogrodników na Jasną Górę, stała się już wydarzeniem tradycyjnym, skierowanym do przedstawicieli tego środowiska, a więc ogrodników, sadowników, reprezentantów organizacji, związków, instytucji oraz firm związanych z tą branżą. Jest wyrazem dziękczynienia za dotychczasowe zbiory, a także zawierzeniem Matce Najświętszej prośb o dobre plony, ochronę przed klęskami żywiołowymi i opłacalność produkcji. Symbolika pielgrzymowania stanowi świadectwo pobożności i kultuwowania wspólnych wartości oraz pokory wobec sił i darów natury. Jest również przekazem solidaryzmu społecznego i szacunku dla pracy oraz wyrazem ogromnej dbałości o tradycję i wiarę, które również dla mnie jako Ministra Rolnictwa są wartościami nadrzędnymi i odnoszę się do nich z głębokim szacunkiem.

Wszystkim zgromadzonym przedstawicielom gospodarstw i firm ogrodniczych, reprezentantom świata nauki, a także rzeszom miłośników i znawców ogrodnictwa życzę wspaniałych przeżyć duchowych, wiele radości i pogody ducha oraz satysfakcji z podjętego trudu pielgrzymowania.

Z wyrazami szacunku